

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	サービス収益			
	介護保険事業収益	743,214,807	728,919,463	14,295,344
	障害福祉サービス等事業収益	362,003,571	365,258,308	△ 3,254,737
	サービス付高齢住宅事業収益	66,122,292	63,605,861	2,516,431
	経常経費寄附金収益	1,390,786	188,000	1,202,786
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,172,731,456	1,157,971,632	14,759,824
	サービス活動費用			
	人件費	754,043,472	746,396,275	7,647,197
	事業費	166,850,824	180,889,056	△ 14,038,232
事務費	70,378,071	132,770,474	△ 62,392,403	
減価償却費	90,332,125	83,463,830	6,868,295	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,248,711	△ 16,347,331	98,620	
サービス活動費用計（2）	1,065,355,781	1,127,172,304	△ 61,816,523	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	107,375,675	30,799,328	76,576,347	
サービス活動外増減の部	サービス収益			
	受取利息配当金収益	47,036	60,229	△ 13,193
	その他のサービス活動外収益	7,035,699	5,168,082	1,867,617
	サービス活動外収益計（4）	7,082,735	5,228,311	1,854,424
	サービス活動外費用			
	支払利息	1,881,545	1,878,714	2,831
その他のサービス活動外費用	599,378	500,899	98,479	
サービス活動外費用計（5）	2,480,923	2,379,613	101,310	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	4,601,812	2,848,698	1,753,114	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	111,977,487	33,648,026	78,329,461	
特別増減の部	特別収益			
	固定資産売却益	1,499	46,238	△ 44,739
	特別収益計（8）	1,499	46,238	△ 44,739
	特別費用			
	固定資産売却損・処分損	103,754	374,959	△ 271,205
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	△ 1	1	
その他の特別損失	0	791,548	△ 791,548	
特別費用計（9）	103,754	1,166,506	△ 1,062,752	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	△ 102,255	△ 1,120,268	1,018,013	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	111,875,232	32,527,758	79,347,474	
法人税、住民税及び事業税（12）	897,100	822,700	74,400	
法人税等調整額（13）	0	0	0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	110,978,132	31,705,058	79,273,074	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（15）	2,214,308,036	2,157,602,978	56,705,058
	当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	2,325,286,168	2,189,308,036	135,978,132
	基本金取崩額（17）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（18）	0	25,000,000	△ 25,000,000
	その他の積立金積立額（19）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	2,325,286,168	2,214,308,036	110,978,132	